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“Spełnisz wszystko,
czego zażąda”

Jeśli naprawdę pragniesz, aby
twoje serce reagowało
właściwie, radzę ci, abyś wszedł
do jednej z Ran Pana: w ten
sposób będziesz obcować z Nim
w zażyłości, przylgniesz do
Niego, będziesz czuć bicie Jego
Serca... I pójdziesz za Nim we
wszystkim, o co cię poprosi.
(Kuźnia, 755)

13 kwietnia

Dlatego też nie można się dziwić, że
ci, którzy głoszą wątpliwą teologię i



rozluźnioną moralność; którzy wedle
własnego kaprysu sprawują
wątpliwą liturgię, którzy wyznają
zasady hipisów i rządzą
nieodpowiedzialnie, szerzą
przeciwko tym, którzy mówią tylko o
Jezusie Chrystusie, nienawiść,
podejrzenia, fałszywe oskarżenia,
zniewagi, pomówienia i wszelkie
inne szykany. (...)

Kiedy rzeczywiście zaczniemy
podziwiać i kochać Najświętsze
Człowieczeństwo Jezusa, będziemy
odkrywać po kolei wszystkie Jego
Rany. I w tych momentach biernego
oczyszczania, chwilach
błogosławionych i gorzkich łez, które
będziemy się starali ukryć, będzie
nam potrzebne schronienie w każdej
z tych Najświętszych Ran — by się
oczyścić, by z głęboką radością
umocnić się odkupieńczą Krwią
Zbawiciela. Podążymy ku nim jak
gołębie, które, mówiąc słowami
Pisma świętego, znajdują schronienie



przed burzą w szczelinach skał.
Kryjemy się tam, by odczuć bliskość
Chrystusa — i przekonujemy się, że
Jego głos jest łagodny, a Jego oblicze
piękne, gdyż ci, co wiedzą, że Jego
głos jest przyjemny i wdzięczny,
należą do tych, co otrzymali łaskę
Ewangelii, która każe im mówić: Ty
masz słowa życia wiecznego.

Nie myślmy jednak, że skoro już
jesteśmy na ścieżce kontemplacji, to
nasze namiętności uspokoiły się raz
na zawsze. Bylibyśmy w błędzie,
gdybyśmy uważali, że nasze gorące
pragnienie szukania Jezusa,
znalezienie Go, obcowanie z Nim i
słodycz Jego miłości przemienią nas
w osoby bezgrzeszne. Chociaż nie
brakuje wam doświadczenia,
pozwólcie, że was uprzedzę. Szatan,
nieprzyjaciel Boga i ludzi, nie
poddaje się i nie odpoczywa.
Napastuje nas nawet wtedy, gdy
dusza nasza goreje miłością do Boga.
Wie, że wówczas upadek jest



trudniejszy — ale też wie, że kiedy
uda mu się spowodować nawet
drobną obrazę Boga przez człowieka,
może w ludzkim sumieniu zasiać
silną pokusę rozpaczy. (Przyjaciele
Boga, 301-303)
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